

## CHECKLISTA

### Attentat och misstänkt försändelse

Checklistorna kan användas som underlag för organisationens rutiner vid en allvarlig händelse som ett attentat, men också som stöd för enskilda medarbetare som tar emot en misstänkt försändelse.

#### Vid kontakt med 112

1. Ditt namn
2. Varifrån du ringer
3. Typ av händelse
4. Eventuellt skadade personer
5. Typ av skada eller besvär



## Checklista Attentat

Vid en allvarlig händelse, som ett attentat, är det viktigt att vara förberedd genom att ha en handlingsplan som alla känner till. Säkerställ att den innehåller information om utrymningsvägar, möjligheter att blockera eller låsa lokaler, och även en plan för ”inrymning”, det vill säga ta sig in när människor behöver skyddas inomhus.

GÖR SÅ HÄR - FEM STEG VID ATTENTAT	
<b>1</b>	<b>Utrym och fly</b> Vid ett attentat med brand eller hot om brand eller risk för explosion bör lokalen omedelbart utrymmas om det finns en säker nödutgång.
<b>2</b>	<b>Göm och blockera</b> Om det finns risk att en gärningsperson upptäcker de flyende personerna är det bättre att ta skydd i ett mötesrum, skolsal eller annat rum som går att låsa eller blockera. Var tyst, lås, släck lampor, undvik fönster och dörrar.
<b>3</b>	<b>Stanna kvar</b> Lämna inte ett säkert ställe förrän du vet att polisen säkrat platsen. Följ de råd polis och räddningstjänst ger.
<b>4</b>	<b>Attackera</b> Blir du upptäckt av en gärningsperson, så agerar du kraftfullt med fokus på att rädda ditt liv.
<b>5</b>	<b>Larma</b> Kontakta 112 så snart du kan. Om nätet blir överbelastat koppla upp din mobil mot ett trådlöst nätverk.

Källa: Säkerhetspolisen

## Checklista Misstänkt försändelse

Hantera eventuella hotbrev eller paket med försiktighet och förvara dem skyddat, så polisen kan säkra eventuella spår. Vid misstanke om farligt innehåll: kontakta din chef, kontakta säkerhetsansvarig om sådan finns samt kontakta polis. Agera enligt interna rutiner.

VAR UPPMÄRKSAM PÅ	
<input type="checkbox"/>	Ojämnt och buckligt utseende.
<input type="checkbox"/>	Avvikande vikt som ovanligt lätt eller tungt i förhållande till storleken.
<input type="checkbox"/>	Fettfläckar på kuvertet eftersom sprängämnen kan innehålla fett.
<input type="checkbox"/>	Underlig eller ovanlig lukt.
<input type="checkbox"/>	Ovanlig påskrift eller förtryckta bokstäver som exempelvis "privat" eller "brådskande".
<input type="checkbox"/>	Om avsändaren är anonym.
<input type="checkbox"/>	Överdrivet antal frimärken.
<input type="checkbox"/>	Tecken på att kuvertet eller omslaget har öppnats och återförslutits.
<input type="checkbox"/>	Oförklarliga metallband, trådar, folie eller liknande.
<input type="checkbox"/>	Ljud som exempelvis surrande, tickande eller skvalpande.
<input type="checkbox"/>	Oväntad leverans exempelvis via bud eller via receptionen på arbetsplatsen.

Källa: Säkerhetspolisen